
Муниципальное учреждение Отдел образования 
муниципального образования «Тереньгульский район» 

Ульяновской области

ПРИКАЗ

• ч .

31.10.2023 № 136/2/о
р.п. Тереньга

Об утверждении комплекса 
дополнительных мер, 
направленных на снижение 
бюрократической нагрузки 
на педагогических работников, 
осуществляющих деятельность 
в общеобразовательных 
организациях

муниципального образования 
«Тереньгульский район»

В целях оптимизации и систематизации информационного обеспечения 
управления в системе образования и минимизации документарной нагрузки 
на педагогических работников, во исполнение поручений №3-ПЧ от
20.10.2023 по итогам заседания коллегии Министерства просвещения и 
воспитания Ульяновской области 20.10.2023
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить комплекс дополнительных мер, направленных на 
снижение бюрократической нагрузки на педагогических работников, 
осуществляющих деятельность в общеобразовательных организациях 
муниципального образования «Тереньгульский район» (приложение).

2. Руководителям общеобразовательных организаций муниципального 
образования «Тереньгульский район»:

2.1. Обеспечить исполнение комплекса дополнительных мер, 
направленных на снижение бюрократической нагрузки на педагогических 
работников, осуществляющих деятельность в общеобразовательных 
организациях муниципального образования «Тереньгульский район».

2.2. Активизировать проведение информационно-разъяснительной 
работы среди педагогических работников по исполнению части 6.2 статьи 47



Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник МУ Отдел образования 
МО «Тереньгульский район» Н. В. Андртэсова


